
 

Požadované zvláštní ujednání do pojistné smlouvy majetku a odpovědnosti: 

 

1) Ujednává se, že se živelní pojištění, vandalismus a odcizení se vztahují i na věci, které budou 
uloženy, vzhledem k jejich charakteru a vlastnostem, mimo uzavřený prostor na volném 
prostranství (např: mobiliář, kamerový systém, trolejbusové vedení vč. technologií a další). 
 

2) Ujednává se, že pojištění prosté krádeže, se vztahuje i na pohonné hmoty ve vozidlech 
s maximálním limitem plnění 30 000 Kč. 

 
3) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na peníze nebo ceniny uložené v automatech na prodej 

lístků nebo v kasičce u řidiče. Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 
50 000 Kč a se spoluúčastí ve výši 500 Kč na jednu pojistnou událost. Odchylně se ujednává, že 
za uzavřený prostor se považuje prostor motorového vozidla, trolejbusu, autobusu apod. 

 

4) Ujednává se, že pojištění vandalismu se vztahuje i vnitřní vybavení trolejbusu, autobusů (i na to, 
které je s tím pěvně spojeno) 
 

5) Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz a cenin se vztahuje i na přepravu 
peněz nebo cenin řidičem autobusu nebo trolejbusu z dopravního prostředku až do místa určení. 
Toto pojištění se sjednává s limitem pojistného plnění ve výši 30 000 Kč a se spoluúčastí ve výši 
500 Kč na jednu pojistnou událost. Přeprava musí být prováděna řidičem. Peníze a ceniny musí 
být po dobu přepravy uloženy v uzavřeném obalu nebo kasičce.  

 

6) Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na odpovědnost za újmu, která vznikla v souvislosti s 
nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny se sublimitem pojistného plnění ve výši 3 
000 000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


